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Nefndir og ráð Reykjavíkurborgar

       

Tillaga um heimildir til frávika frá skilyrðum sveitarstjórnarlaga vegna neyðarástands í 
sveitarfélagi - notkun fjarfundabúnaðar

Bréf þetta er sent til allra fagráða Reykjavíkurborgar sbr. B-lið 63. gr. samþykktar um stjórn 
Reykjavíkurborgar og fundarsköp borgarstjórnar og annara nefnda sbr. B-lið 64. gr eftir því 
sem við á.

Á fundi borgarstjórnar þann 2. júní 2020 var samþykkt hjálögð tillaga, dags. 2. júní 2020, um 
framlengingu á heimild til frávika frá skilyrðum sveitarstjórnarlaga vegna neyðarástands í 
sveitarfélagi.

Vakin er sérstök athygli á því að gert verður ráð fyrir að kjörnir fulltrúar mæti að meginstefnu 
til á fundi ráða og nefnda á tímabilinu en áfram verði kostur á að taka sæti í fjarfundi fyrir þá 
sem kjósa að halda tveggja metra fjarlægð.

Það tilkynnist hér með.

Umrædd heimild gildir til og með 2. júlí 2020 og nær til:

mannréttinda-, nýsköpunar- og lýðræðisráðs
menningar-, íþrótta- og tómstundaráðs
skipulags- og samgönguráðs
skóla- og frístundaráðs
umhverfis- og heilbrigðisráðs
velferðarráðs
barnaverndarnefndar
endurskoðunarnefndar
aðgengis- og samráðsnefndar í málefnum fatlaðs fólks
fjölmenningarráðs
íbúaráða



innkaupa- og framkvæmdaráðs
ofbeldisvarnarnefndar
öldungaráðs

Frekar leiðbeiningar um heimild þessa og eftir atvikum um notkun fjarfundabúnaðar veitir 
skrifstofa borgarstjórnar.

Helga Björk Laxdal
e.u.

     

Hjálagt:
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Auglýsing um leiðbeiningar um notkun fjarfundabúnaðar á fundum sveitarstjórna nr. 1140/2013.
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Lagt er til að borgarstjórn samþykki tímabundin frávik frá skilyrðum ákvæða 3. mgr. 17. gr. 
sveitarstjórnarlaga með vísan til auglýsingar nr. 230/2020 um ákvörðun samgöngu- og 
sveitarstjórnarráðherra, skv. VI. bráðabirgðaákvæðis sveitarstjórnarlaga, nr. 138/2011. Til og 
með 2. júlí 2020 verður heimilt að nota fjarfundabúnað á fundum borgarstjórnar, borgarráðs, 
fagráða samkvæmt B-lið 63. gr. samþykktar um stjórn Reykjavíkurborgar og annarra nefnda 
samkvæmt B-lið 64. gr. samþykktarinnar, eftir því sem við á. Notkun fjarfundabúnaðar skal 
að jafnaði vera í samræmi við ákvæði í leiðbeiningum um notkun fjarfundarbúnaðar á 
fundum sveitarstjórna nr. 1140/2013 og verklagsreglum  um fjarfundi, þó þannig að 
meirihluti fundarmanna þarf ekki að vera á boðuðum fundarstað eins og fram kemur í 5. gr. 
leiðbeininganna. Einnig verður fundargerð borgarstjórnar áfram staðfest og yfirfarin af forseta 
borgarstjórnar og skrifurum, í samræmi við ákvæði 8. gr. leiðbeininganna. Gert verður ráð 
fyrir að kjörnir fulltrúar mæti að meginstefnu til á fundi ráða og nefnda á tímabilinu en áfram 
verði kostur á að taka sæti í fjarfundi fyrir þá sem kjósa að halda tveggja metra fjarlægð.

Greinargerð:

Alþingi hefur samþykkt breytingar á sveitastjórnarlögum sem ætlað er að skapa 
sveitarfélögum svigrúm til að bregðast við neyðarástandi og tryggja að sveitarstjórnir verði 
starfhæfar. Breytingarnar kveða á um að ráðherra geti veitt sveitarstjórnum tímabundna 
heimild til að víkja frá tilteknum ákvæðum sveitarstjórnarlaga til að sveitarstjórn sé starfhæf 
við neyðarástand og til að auðvelda ákvarðanatöku. Þetta er gert til að bregðast við aðstæðum 
sem hafa skapast vegna Covid-19 kórónuveirufaraldursins. Samkvæmt ákvörðun samgöngu- 
og sveitastjórnarráðherra, sem gildir til 18. júlí 2020, er sveitastjórnum heimilt að taka 
ákvarðanir til að bregðast við ástandinu. Í tillögunni sem nú er lögð fyrir borgarstjórn er gert 
ráð fyrir að fjarfundabúnaður verði áfram heimilaður á fundum borgarstjórnar, borgarráðs, 
fagráða og annarra nefnda Reykjavíkurborgar  til fundar borgarráðs sem haldinn verður 2. júlí 
nk. 

Gildandi takmarkanir á samkomum gilda frá og með 25. maí til 21. júní 2020. Framkvæmd 
tveggja metra reglurnar er nú nokkuð breytt og horft er til þess að vernda þá sem eru 
viðkvæmir með því að skapa þeim sem það kjósa aðstæður til að viðhalda tveggja metra 
fjarlægðarreglu. Þar sem veitt er lögbundin þjónusta eða almenningur á ekki kost á öðru en að 
mæta skal vera unnt að tryggja þeim sem það kjósa að halda tveggja metra fjarlægð frá 
öðrum. Fundir í ráðum og nefndum Reykjavíkurborgar falla þar undir og verður því áfram 
veittur kostur á því að mæta í fjarfundi fyrir þá sem kjósa að halda tveggja metra fjarlægð. 
Þeir kjörnu fulltrúar sem kjósa að mæta á fundarstað í Ráðhúsi Reykjavíkur þurfa að vera 
meðvitaðir um að ekki verður unnt að tryggja tveggja metra fjarlægð í fundarsal.
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